**Congregatio feriae sextae 15 maii 1767,
praesentibus DD. vicario generali absente, Laurentii,
Lecart, Pasteger, Hamoir, Poot, Lejeune.**

Rechains et Verviers.

Le curé de Verviers ensuite de l'apostille de la feuille précédente informe qu'après les informations duement prises, un ban tiré et dispense obtenue *in 3° gradu consanguinitatis*, il a marié le deux mars dernier le nommé Matthieu Delhaye avec Marie le Cotte, qu'il sait depuis peu que le curé de Rechains les reclame pour ses paroissiens sous d'autre noms cependant qu'ils ne s'étoient donnés à Verviers et que d'abord apres leur mariage ils s'étoient retirés de sa paroisse à celle de Rechains contre leurs allégués et protestations, de façon qu'il paroît y avoir eu de la tromperie et d'un autre côté que le curé de Verviers ou ses vicaires ont agi assez légèrement en les mariant sans les témoignages du curé *a quo*, il étoit du pays de Limbourg.

*Remittimus praesentes cum adjunctis ad officialem
foraneum parochum in Neau ut fungatur inter alia
super validitate matrimonii quaestici.*

S. Marguerite faubourg.

Comparuit Magister J. Franciscus Chevron eiusque soror auditisque ambobus et attentis bonis moribus, regularitate et exemplaritate vitae illius quam ex impatientia et ita transitoria ob dictoria et petulantias sororis ejus nonnihil foedaverat liber abire passus est, haec vero increpeta et rejecta.

[274]

**Congregatio feriae tertiae 17 maii 1767,
praesentibus DD. vicario generali,
Laurentii, Lecart, Pasteger, Poot, Lejeune.**

Fleron.

Pascasius Moulan, parochus in Fleron, postulans opportunum remedium, longam et circumstantiam remisit informationem super scandaloso commercio inter Annam de Saint Hubert, viduam Dionysii Leonard, et Nicolaum Hanquet, uxoratum, quibus sub poena excommunicationis interdicta fuit 8 junii 1764 omnis cohabitatio et conversatio cum ordine parocho invigilandi et referendi et qui eo non obstante cum communi obliquio et scandalo in eodem commercio perseverant uti latius videre est in dicta informatione, uxore legitima derelicta et miseram vitam ducente in Neau.

Ad archifiscum Hotchamps ut fungatur officio suo.

Hollogne sur Geer.

Jacque Dusart et Jeanne Jacques sont comparus et renvoyés au juge contentieux.

Liege.

Jean Jacque Delise et Anne Marie Vrins, sa femme, séparés, cités pour vendredi afin de les réconcillier. Pour le même jour reitérée la citation de Jean Mathonet et Marguerite Spiroux, sa femme.

**Congregatio feriae sextae 22 maii 1767,
praesentibus DD. vicario generali absente,
De Jamar, Laurentii, Lecart, Hamoir, Poot, Lejeune.**